ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ № ______
г. Минск                                                                    « __» _____________ 202_ г.

Учреждение образования «Белорусский государственный аграрный технический университет», именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице ректора Романюка Н.Н., действующего на основании Устава, с одной стороны и государственное учреждение образования_______________________________ ________________________________________, именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в лице директора  _________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. Предмет договора

Совместная деятельность в решении задач профессиональной ориентации учащихся и создании профильных аграрных классов.
II. Направления совместной работы
2.1. Осуществление совместной деятельности посредством планирования мероприятий, направленных на реализацию предмета настоящего договора.

2.2. Формирование единого подхода к содержанию и организации деятельности системы профессиональной ориентации учащихся.
2.3. Проведение работы по организации профильного аграрного класса.
2.4. Разработка современных дидактических материалов в области профессиональной ориентации учащихся.

2.5. Организация информирования учащихся о факультетах и специальностях университета, конъюнктуре и прогнозе развития регионального рынка труда, рынка образовательных услуг.
III. Обязательства сторон
3.1. Сторона 1 обязуется на базе факультета довузовской подготовки и профессиональной ориентации молодёжи:
3.1.1. Проводить групповые и индивидуальные информационно-справочные профориентационные консультации для учащихся.

3.1.2. Организовывать встречи (дни открытых дверей) учащихся с представителями  университета.

3.1.3. Принимать участие во встречах с родителями в вопросах выбора профессии, ситуации на рынке труда и рынке образовательных услуг.

3.1.4. Участвовать в организации семинаров для педагогических работников государственного учреждения образования______________________________________________________, которые будут проводить факультативные занятия по учебной программе факультативного занятия «Введение в аграрные профессии».

3.2. Сторона 2 обязуется:

3.2.1. Обеспечивать присутствие участников в запланированных профориентационных  мероприятиях.

3.2.2. Предоставлять педагогическим работникам университета аудиторию для проведения профориентационных мероприятий.

3.2.3. Проводить работу по организации профильного аграрного класса.
3.2.4. Осуществлять  организационное и материально-техническое сопровождение профориентационных мероприятий.

IV. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует в течение трех лет.

4.2. По истечении срока действия договор автоматически пролонгируется, если ни одна из Сторон не заявила своего желания о расторжении настоящего договора.

4.3. Настоящий договор может быть расторгнут по желанию одной  из Сторон, при обязательном уведомлении другой стороны не позднее, чем за один месяц до расторжения договора.

V. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор не предусматривает каких-либо взаиморасчетов Сторон.

5.2. Стороны имеют право вносить дополнения в настоящий договор по обоюдному согласию и предварительному согласованию, оформленному соответствующим дополнительным соглашением.

5.3. Формы, сроки и финансирование условий сотрудничества являются предметом дополнительных договоренностей между Сторонами и согласовываются в каждом конкретном случае в порядке, предусмотренном законодательством.

VI. Юридические адреса и  подписи Сторон
	Учреждение образования

«Белорусский государственный аграрный технический университет»

220012, г.Минск,
пр-т Независимости, д.99

Ректор ____________Н.Н.Романюк
	Государственное учреждение образования
 Директор _______